



# **CITTA' DI CIVITANOVA MARCHE**

Provincia di Macerata

**UFFICIO TECNICO COMUNALE  
SETTORE V - LL.PP. - UFFICIO STRADE, SEGNALETICA E VIABILITA'**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
STRADE COMUNALI, INTERVENTO SU  
PORZIONE DI VIA MARTIRI DI BELFIORE.**

(PROGETTO DEFINITIVO)

**PROGETTAZIONE**

Ing. Arianna Nasini

Geom. Simone Salvatelli

**R.U.P.**

Geom. Antonio Frapiccini

**Visto:**

**DIRIGENTE V SETTORE**

**ad interim**

Dott.ssa Concetta Moroni

**CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA**

**ALLEGATO - D -**

**Maggio 2022**

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità  | I M P O R T I |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|-------------------------|---|-----------|---------------|-----------|---------------------|-------------|
|                         |   |           | unitario      | TOTALE    |                     |             |
|                         | R I P O R T O   |           |               |           |                     |             |
|                         | <b>LAVORI A MISURA</b>  |           |               |           |                     |             |
| 1<br>18.09.006*<br>.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70<br><br>SOMMANO cad    | 10,00     | 119,43        | 1'194,30  | 750,00              | 62,798      |
| 2<br>18.09.006*<br>.003 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... to altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120<br><br>SOMMANO cad    | 10,00     | 145,11        | 1'451,10  | 907,90              | 62,566      |
| 3<br>19.13.003*<br>.001 | Conglomerato bituminoso per strato di base. Conglomerato bituminoso per strato di base, costituito con materiale litoide proveniente da cave naturali, ovvero risultante dalla frant ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato in opera dopo il costipamento. Tipo 0/30 mm<br><br>SOMMANO m³     | 20,00     | 335,06        | 6'701,20  | 776,20              | 11,583      |
| 4<br>19.13.004.00<br>2  | Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.<br><br>SOMMANO m²xcm  | 12'250,00 | 2,47          | 30'257,50 | 3'504,73            | 11,583      |
| 5<br>19.13.005.00<br>2  | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa.<br><br>SOMMANO m²xcm    | 10'500,00 | 2,69          | 28'245,00 | 3'271,62            | 11,583      |
| 6<br>19.13.011.00<br>1  | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00<br><br>SOMMANO m²xcm | 14'000,00 | 0,81          | 11'340,00 | 2'154,60            | 19,000      |
| 7<br>A01156.q           | Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... torizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17 03 02 - Miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01<br><br>SOMMANO t      | 224,00    | 18,99         | 4'253,76  | 0,00                |             |
|                         | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>  |           |               | 83'442,86 | 11'365,05           | 13,620      |
|                         | <b>T O T A L E euro</b>   |           |               | 83'442,86 | 11'365,05           | 13,620      |
|                         | A R I P O R T A R E   |           |               |           |                     |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI | I M P O R T I |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|---|---------------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |   | T O T A L E   |           |                     |             |
|                     | R I P O R T O   |               |           |                     |             |
|                     | <b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>         |               |           |                     |             |
| M                   | <b>LAVORI A MISURA euro</b>                           | 83'442,86     | 11'365,05 |                     | 13,620      |
|                     | <b>TOTALE euro</b>                                    | 83'442,86     | 11'365,05 |                     | 13,620      |
|                     | Civitanova Marche, 26/05/2022                         |               |           |                     |             |
|                     | <b>Il Tecnico</b>                                     |               |           |                     |             |
|                     | A R I P O R T A R E                                   |               |           |                     |             |